
PROVINCIA DI GROSSETO

ATTO PRESIDENZIALE N. 5I DEL 2IIO5I2OI5

Oggetto: Rinnovo componenti dell'Organismo di Valutazione (ODV).

II presenfe decreto è stato pubblicato all'Albo Pretorio Informatico in data 21 maggio
2015.

PROV1NCIADI
GROSSE'TO



DECRETO PRESIDENZIALE N. 5 4. der 2,i lcstzo,=

OGGETTO: Rinnovo componenti dell'Organismo di Valutazione (ODV).

IL PRESIDENTE

VISTO il T.U.E.L. nr. 26712000 e s.m.i.;

VISTA la legge 56/2014 che disciplina le Province quali enti di area vasta, attribuendo ad essa funzioni
fondamentali e di supporto ai Comuni e prevedendo altresì il riordino delle funzioni ad esse delegate
dallo Stato e dalle Regioni;

RILEVATO che, secondo le norme costituzionali vigenti, le Province sono Enti di rango costituzionale
disciplinate dalla L.5612014 sopra citata, le cui funzioni restano tuttavia immutate fino al completamento
del riordino ai sensi del comma 89 della legge stessa;

RICHIAMATO il vigente Statuto provinciale;

RICHIAMATO ìl D. Lgs 150l2OOg "Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di
ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche
amministrezioni '

RICHIAMATI i decreti del Presidente della Provincia n. 27412009 e n. 88/2013 di nomina del Dott.
Massimo Cervoni e del Dott. Emiliano Punturello quali componenti esterni dell'Organismo di Valutazione
della Provincia di Grosseto;

PRESO ATTO che ai sensi dei regolamenti per I'ordinamento degli uffici e dei servizi vigenti alle date dei
decreti sopra richiamati entrambi i membri esterni dell'Odv sono stati incaricati per la durata del
mandato del Presidente;

RICHIAMATO I'Art. 31 comma 5 del ROUS di cui alla DGP 22712013 che stabilisce per le esigenze di
misurazione e valutazìone della performance organizzativa e individuale, è istituito l"'Organismo di
valutazione", composto da due esperti di comprovata esperienza nel campo del management pubblico,
della pianificazione e controllo di gestione e della valutazione del personale e dal Direttore generale cui
è attribuito il relativo coordinamento. Icomponenti esterni dell'organismo di valutazione sono nomìnati
dal Presidente della Provincia previa acquisizione dei curricula professionali

CONSIDERATO che l'Organismo di valutazione rappresenta uno dei soggetti della valutazione delle
performance (sia individuale che organizzativa) ai sensi dell'Art. 31 del ROUS e che i compiti

dell'Organismo sono espressamente dèfiniti dal Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

CONSIDERATO che il ROUS all'Art. 31 comma l0 prevede il rinnovo dell'incarico dei componenti per

una sola volta e che il dott. Cervoni e il dott. Punturello si trovano nella condizione di poter essere
rinnovati;

ACOUISITE Ie dichiarazione del Dott. Cervoni e del Dott. Punturello di assenza di incompatibiiità e di

cause ostative alla nomina a comoonente ODV. così come previste dall'Art 31 comma 6 del ROUS'
conservate in atti:



3

CONSIDERATO che la revoca dei componenti dell' ODV è competenza del Presidente a seguito di
grave inadempienza ovvero accertata inezia e che imedesimi sono soggetti a decadenza in caso di
soprawenuto impedimento:

RITENUTO dover garantire il corretto svolgimento del ciclo dì programmazione, misurazione e
valutazione delle performance di Ente così come delineato nel sistema di misurazione e di valutazione
delle performance della Provincia di Grosseto di cui alla DGP 5312012 e correlate metodologie di
valutazione delle performance individuali approvate con DGP n.5412O12 e s.m.i.:

RITENUTO che sono soddisfatte tutte le condizioni previste dal ROUS per il rinnovo della nomina del
Dott. Massimo Cervoni e del Dott. Emiliano Punturello quali componenti dell'Organismo di Valutazione
della Provincia di Grosseto per la durata di anni tre (3);

DATO ATTO che i curricula professionali dei due componenti esterni dell'ODV risultano già pubblicati sul
sito web della Provincia di Grosseto in assolvimento degli obblighi della Trasparenza nella Sezione
Amministrazione Trasparente - Personale - Organismo di valutazione;

DECRETA

per le motivazioni in narrativa evidenziate e qui riportati a parte integrante e sostanziale

1) Di rinnovare l'incarico di componente dell'Organismo di valutazione della Provincia di Grosseto al

Dott. Massimo Cervoni e al Dott Emiliano Punturello per la durata di anni tre (3);

2) Di dare atto che icurricula professionali dei componenti esterni dell'ODV risultano già pubblicati sul
sito web della Provincia di Grosseto in assolvimento degli obblighi della Trasparenza nella Sezione
Amministrazione Trasparente - Personale - Organismo di valutàzione;

3) Di trasmettere copia del presente Decreto al Dott. Massimo Cervoni ed al Dott. Emiliano Punturello.

4) Di dare mandato al Direttore Generale di prowedere alla determinazione del compenso da
corrispondersi ai due componenti esterni dell'organismo, determinandolo sulla base delle analoghe
remunerazioni in uso presso enti similari, nei limiti delle risorse precedentemente destinate al nucleo di
valutazione, anche tenuto conto delle norme in materia di spending review.

5) Di pubblicare il presente decreto all'albo oh line del sito internet della Provincia e nella sezlone
amministrazione trasoarente.

IL PRESIDENTE

Emilio Bonifazr

4;t^t (L-


